

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Czwartek dnia 15 Lutego v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji		Wysokość Barom.		wys. Ther. Reau.	Wiatry.		Odmia. w powie	
	dnia 12 godz. 3 z połu.		27 cal. 7, 9 lin.		0, -- stopn.	Połud. Wsch.		Snieg	
	-- 12 godz. 9 wiecz.		27 -- 7, 9 --		a, -- --	-- -- -- --		Zachmur,	
	-- 13 godz. 6 z rana		27 -- 8, 5 --		-- 4 --	-- -- -- --		-- -- -- --	

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

PINSK (z artykułu nadesłanego)

Dnia 8 stycznia, po odprawionem zrana żałobnym nabożeństwie, w kościele XX. Bernardynów, przy licznem zgromadzeniu urzędników i obywateli, wieczorem o godzinie 5tej, z miasta naszego wyprowadzone zostały zwłoki ś. p. Rady Stanu i Kawalera *Sulistrowskiego*, byłego gubernatora gubernii mińskiej, do dóbr familiynych, *Szemiátowszczyzny*, wgubernii wileńskiej położonych. Urzędnicy, obywatele i lud mnogi, z duchowieństwem daleko za miasto w uroczystym kondukcie, zwłoki te przeprowadzając, z ostatnią posługą chrześcijańską połączyli wdzięczną pamięć i uczczenie cnot i zasług obywatelskich zmarłego gubernii swej naczelnika.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Z Warszawy d. 16 lutego.

Dnia wczorajszego obchodzono tu uroczyste Imieniny N. Wielkiej Xiężny *Anny Fedorowny*, Małżonki Jego Cesarzewicowskiej Mości W. Xiążęcia *Konstantego*, i N. Wielkiej Xiężny *Anny Pawłowny*, Królewicowej Niderlandzkiej, tudzież święto orderu ś. *Anny*, a dnia dzisiejszego obchodzi stolica nasza rocznicę urodzin N. Wielkiej Xiężny *Maryi Pawłowny*, Małżonki Xiążęcia Następcy Sasko-Weymarskiego.

W Ł O C H Y.

W. Xiążę Rossyyski *Michał* przybył d. 19 stycznia do *Bononii*.

Choroba, z której Król *Neapolitański* niedawno szczęśliwie wyszedł, była *pierwszą* w jego życiu; tém większą wzbudzała obawę w wieku 68 lat, a tém większą i powszechniejszą była radość z powrotu do zdrowia dobrego Monarchy.

Doniesienia z *Rzymu* wystawują niebezpieczny stan zdrowia Ojca ś. i wymieniają kardynała *Consalvi*, jako spodziewanego po nim następcę.

Od niejakiego czasu zdarzyło się w *Rzymie* i jego okolicach wiele przypadków nagłej śmierci. Za główną tego przyczynę naznaczają ostre zimno, które teraz bardziej, aniżeli kiedy w łagodnym klimacie naszym panuje i połączone z wilgotną mgłą trwało u nas przez cały miesiąc. Za ustronne do tego przyczyny uważać też można nadużywanie mocnych napojów i różnych innych zbytków.

Xiężna *Wallii* w zamierzoney przez nią podróży do *Egiptu*, odwiedzi wprzód jeszcze ziemię świętą.

Podług wiadomości z *Neapolu*, Król Jmć Hiszpański, *Karol IV*, umarł w dniu pomienionym o godzinie 2rey z południa. Lekki paroxyzm podagry, z taką pogorszył się szybkością, że po przyjęciu Najświętszego Sakramentu i Ostatniego Pomazania natychmiast życie zakończył. (*Karol IV* narodził się w *Neapolu* d. 11 listopada 1748 roku; Xiążęciem *Asturyi* 1759; zaślubiony dnia 4 września 1765 z niedawno zmarłą *Ludwiką Maryą Teresą*, córką Xiążęcia *Parmeńskiego Filipa*; wstąpił na tron 3 grudnia 1788, zrzekł się korony hiszpańskiej dnia 8 i 20 maja 1808; potem żył w *Rzymie*).

Z powodu nowo ustanowionego w *Neapolu* orderu ś. *Jerzego*, zniesiony został order obojczy-Sycylii.

Znowu niedawno w *Rzymie* kilka osób uwięziono, za należenie do towarzystwa *Karbonarów*.

We *Florencyi*, mieście liczącem 75,000 mieszkańców, znajduje się teraz 8 teatrów, które dosyć są uczęszczane. Cesarz austriacki rocznicę swych urodzin w mieście tém ma obchodzić. (z gaz. berl.)

F R A N C Y A.

(Z gaz. berl.) *Paryż*, dnia 1 lutego. Król nie wychodzi jeszcze ze swoich pokojów. Przyymował wczoray deputacyą Izby, która mu złożyła przyjęcie prawa majoratu dla Xięcia *Richelieu*.

Xiążę *Talleyrand* pojechał z Xięciem *Gloucester* do *Fontainebleau*.

Generał *Canuel* appellował w ostatniej chwili od swego wyroku. Zali się on, że wyrok, uznawszy, iż był oczernionym, nie przyznał mu żadnego wynagrodzenia, i że go skazał na zapłacenie 50 fr. kary pieniężnej.

Podczas obrad Izby w rzeczy majoratu dla Xięcia *Richelieu*, przytoczył Baron *Pasquier* między innymi znajome wiersze na legalną dostojność Królewską we Francyi. Pan *Manuel* zastosował natychmiast wiersze te do wolności. *P. Pasquier* obwiniał ultrystów o zagłębianie się i ginienie w abstrakcyach. *P. Manuel* twierdził, że uczucie wolności jest najpierwsze, najnaturalniejsze i ze wszystkich uczuć najmocniejsze, i nie jest żadną polityczną ani też filozoficzną abstrakcją.

Między mianowanymi inspektorami wojsk jest wielu generałów, którzy za czasów *Bonapartego* służyli, jako to: *Colbert*, *Curial*, *Factod*, *Vautré*, *Fririon*, *Claparede*, *Sebastiani*, *Vincent*, etc.

Głównym punktem uskarżania się Pana *Cha-teaubriand* przeciw nowym ministrom jest zmiana wielu urzędników, szczególnie niespodziewane oddalenie trzech prefektów, którzy dla rojalizmu tyle uczynili, a najbardziej oddalenie Pana *Duhamel*, który d. 20 marca 1815, będąc prefektem departamentu Pireneow wschodnich, nie tylko, że tam najmocniejszy opór przeciw stronnikom *Bonapartego* organizował, ale nawet, gdy opór ten był już bezskutecznym, udał się nad *Rodan* do Xięcia *Angouleme*, i przyjął służbę w korpusie jego wojska.— Zdaje się, że rozgłaszaniem podobnych okoliczności, chcą zapobiedz ultryści przewidywaniu przez siebie nowemu oddalaniu przyjaznych sobie urzędników.

Ukazały się niektóre nowe dzienniki ultrystów. Niepodobna jest miotać się z większą nienawiścią i zapalczywością, jak te dzienniki.

Radzca stanu *Allent* mianowany jest jeneralnym dyrektorem gwardyi narodowej. W organizacyi jey mają nastąpić pewne odmiany.

Pan *Fievée* został znowu uwolniony.

Nader ważną dla handlu wiadomością jest, że formalném postanowieniem tutejszey Izby handlowey zabroniono wyraźnie meklerom wexlarskim i agentom handlowym zajmować się na przyszłość w imieniu własném lub dla siebie utrzymywaniem papierow dochodowych.

Jenerał *S. G. C.*, który *Bonapartego* do abdykacyi skłaniał, i wprzód się przez pięć lat z nim nie widział, jest to jenerał *Solignac*.

Bracia *Hervey*, z *Londynu*, znajdujący się teraz w *Bordeaux*, za pomocą utajonego mechanizmu malują w przeciągu kilku minut naytrafniejsze miniatyry.

Paryż, dnia 3 lutego. Monitor dzisiejszy zawiera podane Królowi od Ministra spraw wewnętrznych zdanie sprawy, i wyrok Królewski. Jedno i drugie tycze się ustanowienia rady rolniczey (*un Conseil d'Agriculture*). Wyrok ten stanowi: 1) rada ma być pod ministrem spraw wewnętrznych. 2) Przekłada swą opinią na podawane sobie od ministra zapytania we względzie prawodawczym i administracyynym, również względem dzieł i projektów, ile się to do rolnictwa ściąga; oraz udziela uwag swych względem poprawy i doskonalenia rolnictwa, oraz proponowania nagrod i zachęcenia. 3) Rada składać się ma z 10 członków, których minister spraw wewnętrznych mianuje. (Mianowani są: Xiążę *Rochefoucault*, *Bary*, *Morél de Vindé*, Hrabia *Chaptal*, Baron *Ramond*, Hrabia *Lasteyrie*, Panowie *Texier*, *Huzard*, *Bosc*, *Thouin*, członkowie instytutu, i *P. Hachette*, Prof.) 4) Minister spraw wewnętrznych prezyduje. 5) W każdym departamencie mianowany będzie jeden z oświeconych właścicieli ziemiańskich korrespondentem tey rady etc.

Xiążę *Richelieu* przybył dnia 28 stycznia do *Bordeaux*.

Młody, pełen talentow oficer i pisarz dra-

matyczny, *P. St. Marcellin*, w rieszczęśliwey jedney rozprawie honorowey, kulą przeszyty został.

Trzydziestu sześciu generałów, z dawniejszego wojska francuzkiego pod *Bonapartym*, zgromadzili się dnia 26 stycznia na wielką ucztę do hotelu, *Rocher de Cancale*, zwanego. Znajdowali się między nimi jenerałowie *Excelmans* i *Lobau*. Zdrowie Króla i jego rodziny było szczerze spełniane.

Zapewniają, że w krótkim czasie wolno będzie powrócić do Francyi *Lallemandowi*, *Grouchy*, *Soutłowi*, *Karnotowi* i innym, prócz *Savarego* i *Hulin*, którzy nigdy wolności téy nie otrzymają.

A U S T R Y A.

z *Wiednia* dnia 9 lutego.

NN. Cesarstwo Ichmość i Arcy-Xiężniczka *Karolina*; dziś rano wyjechali w podróż przez *Klagenfurt*, *Wenecyą*, *Florenceyą* i *Rzym* do *Napoli*.

Przez list własnoręczny pod dniem 2. t. m. do W. Marszałka dworu Xiążęcia *Trautmannsdorff*, Cesarz Imc na czas oddalenia się swego mianował namiestnikiem swym Arcy-Xiążęcia *Ludwika*.

Były minister spraw wewnętrznych dawniejszego królestwa Włoskiego, Hrabia *Ludwik Vaccari*, w *Modenie*, w nocy z 25go na 26ty, mając wieku lat 53, uderzony apoplexyą życie zakończył.

Posel Perski, *Mirsan Abul Hassan Chan*, przybył do tey stolicy dnia 4 b. m., wjeżdżał uroczyście, zachowując zwykłe przepisy etykiety, do Xiążęcia *Metternicha* Ministra Int. zagranicznych.

H I S Z P A N I J A

Donoszą z *Madrytu*, że rząd chce otworzyć pożyczkę 6 milionow realow, na opędzenie kosztow wyprawy do Ameryki. W wyroku królewskim wyliczone są wszystkie wyprawy, które pokóy w Ameryce przywrócić miały. Terazniejsza nazwana jest *ostatnią*. Bez pożyczki obeysdz się niepodobna: gdyż statki przewozowe nie są dostateczne dla 3000 ludzi. Pożyczka ma przynosić 8 proc; podatek wojskowy, opłaty od zboża, mąki i zabaw publicznych oddane są na hipotekę tey pożyczki, a nadto moralność Junty kadykskiej dla tém większey pewności. Co rok ma być zwrócona dziesiąta część. Trzecia część przyymuje się w papierach *Vales* zwanych.

Officer należący do spisku przeciwko jenerałowi *Elio* w *Walencyi*, nazywał się *Vidal* i był Kapitanem. Uwięziono tam wiele osób, które, jak słyhać, po większey części, należały do spisku, przytlumionego przed dwoma laty.

Officerowie przeznaczeni do wyprawy do południowey Ameryki, odebrali rozkaz, aby się dnia 15 lutego znajdowali w miejscu, zkąd mają popłynąć.

N I D E R L A N D Y.

Czytamy w gazetach tutejszych, iż zakon Maltański ma dostać znaczną wyspę na morzu śródziemném lub adryatyckim. (*Kor. hamb.*)

Wilno dnia 15 Lutego 1819 roku.

Kopija. N. 1687.

1. Ukaz JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego całą Rossyą, z Rządzącego Senatu, do Litewsko-Wileńskiego gubernialnego Rządu. Rządzący Senat, na powszechném Sankt Petersburskich Departamentow zebraniu, wysłuchawszy przestanego do Senatu, terażniejszego roku miesiąca maja 27 dnia z przedłożeniem, JW. rzeczywistego radcy tajnego, Ministra sprawiedliwości i kawalera, Dymitra Prokopowicza Troszczyńskiego, dla należytego wykonania, wypisu z Dzienników Rady Państwa Departamentu spraw cywilnych i duchownych, i powszechnego zebrania, w następującym brzmieniu: „W Radzie Państwa rozpatrywano доклад Rządzącego Senatu powszechnego zebrania pierwszych trzech departamentow, o dawności ziemskiej w sprawach cywilnych w guberniach na udziałnych prawach zostających. Rada Państwa wszystkie artykuły w tym przedmiocie większością głosow w Rządzącym Senacie postanowione, uznawszy słuszności, postanowiła je potwierdzić, z tém, iżby ustanowienia wedle Imiennego Naywyższego Ukazu, 5 apryla 1802 roku, dla gubernii Inflandzkiej i Estońskiej, o przedłużeniu kontraktow i praw na oddające się w zastawę albo ewikcyą majątki, niedaley jak na lat dziesięć rozciągnięone było, tak na Kurlandzką jak w powszechności na wszystkie od byłey Polski powrócone i na Małorossyjskie Gubernie. W pomienionym dokładzie Rządzącego Senatu powszechnego zebrania, przedstawiona była opinia takowa: ponieważ w guberniach na osobnych prawach zostających, jako to: Witebskiej, Mohilewskiej, Mińskiej, Wileńskiej, Grodzieńskiej, Kijowskiej, Wołyńskiej, Podolskiej, Czernihowskiej, Połtawskiej, Inflandzkiej, Estońskiej i Kurlandzkiej, dawność Ziemiska exystowała wedle dawnych ich praw i ustanowień, na wszelkie w ogólności cywilne iski, od jednego roku do dziesięciu, od dziesięciu do dwódziesiętu, trzydziestu i sześćdziesięciu lat; w sprawach zaś zastawnych albo oddanych w ewikcyą majątkow, także w długach obligowych, o poszukiwanie zbiegłych włościan i tym podobne, opisane w tych prawach i ustanowieniach, dawności nie było, a przez wydany w 1787 roku junii 28 dnia Naymiłościwszy manifest, 4ty artykuł ustanowiony po całym Państwie Rossyjskiem na wszystkie sprawy cywilne dziesięcioletni termin, w takim brzmieniu: „Manifestem Naszym z dnia 17 marca 1775 roku postanowiwszy, iż wszelka sprawa, albo kryminalny występki, który w przeciągu dziesięciu lat nie stał się głośnym, ma być oddany wiecznemu zapomnieniu, prawo tego dziesięcioletniego terminu rozciągamy na wszystkie sprawy cywilne, tak między osobami prywatnymi, jako też między niemi i skarbem; zatem, jeśli kto o ruchomy lub nieruchomy majątek nie czynił, albo nie czyni isku przez dziesięć lat, albo zapowiedziawszy, przez dziesięć lat o to nie będzie miał starania, takowy isk umarza się, i sprawa odda się wieczney niepamięci. Takowe prawo, jako powszechne prawo państwa, w tymże czasie rozciągnięone z liczby wyżej pomienionych Gubernii: na Witebską, Mohilewską, Czernihowską, Połtawską, Inflandzką, Estońską i na gubernie miasta Kijow z niektórymi powiatami, na małorossyjskich prawach zostającymi, tak, jako one już były wtedy pod panowaniem Rossyjskiego Tronu. Potem wedle Imiennego Naywyższego Ukazu, z dnia 26 january 1799 roku przez podany od Senatu dokład, wyżej wyrażone w Manifestie 1787 roku, dziesięcioletnie prawo, rozciągnięone i na powrócone później od Polskiego kraju gubernie, a mianowicie: Wołyńską, Podolską, Mińską, Wileńską, Grodzieńską, i część przyłączoną do gubernii Kijowskiej, a na Kurlandzką gubernią takowe prawo rozciągnięone, podług postanowienia Senatu z dnia 27 february 1805 roku, od czasu następnego w 1795 roku przyłączenia tej gubernii do Rossyi. Ajako później w niektórych z tych gubernii w sądowniczych miejscach w sądzie spraw, co do ziemskiej dawności zaszło niewyrozumienie, przeto na rozwiązanie tego przypadku, dla jednostajnego wykonania, przepisać co następuje: 1) w sprawach objętych dawnością, prawami tym guberniom zostawionemi, i od jednego roku do dziesięciu lat, kto w ciągu ich nie czynił porządkiem przepisany swoim isku, ten podług tychże praw, isk takowy już utraci; 2) we wszystkich zdarzeniach, gdzie dawnymi tych gubernii prawami, dawność położona więcej lat dziesięciu, tam liczyć termin dziesięcioletni, nie od tego czasu, kiedy isk zaczęty, należało, lecz takim sposobem, jeżeli dawność tam położona dwódziesięcioletnia, i w guberniach: Witebskiej, Mohilewskiej, Inflandzkiej, Estońskiej, i Małorossyjskich do wydania w roku 1787 manifestu; a w Wołyńskiej, Podolskiej, Mińskiej, Wileńskiej, Grodzieńskiej i w części przyłączonych od byłey Polski do gubernii Kijowskiej, do wydania Ukazu w roku 1799; w gubernii zaś Kurlandzkiej do przyłączenia jej do Rossyi, przeszło już lat 15, wtedy zostawało lub zostaje się dla rozpoczęcia isku nie dziesięć lecz tylko pięć lat; jeżeli zaś dawniejsza dawność na lat trzydzieście przeznaczona, a do nastania tych praw przeszło tylko dziesięć, tedy dla zaczęcia isku zostawało lub zostaje jeszcze dziesięć lat zupełnych, a nie dwadzieścia; 3) Co do tych artykułow czyli przypadkow, które podług zostawionych tym guberniom praw, nie wchodzi w żadną z oznaczonych dawności, a także nie ma o nich wyraźnego postanowienia, że na nie żadna dawność nierozciąga się; wszystkie te artykuły i przypadki, prócz oddawanych na zastaw albo na ewikcyą majątkow, o czém niżej będzie powiedziano, poddane skutkom w całej mocy wyżej wypisanego Naymiłościwszego z roku 1787 manifestu, a mianowicie w Guberniach: Witebskiej, Mohilewskiej, Inflandzkiej, Estońskiej i Małorossyjskich od wydania tegoż manifestu; a w guberniach: Wołyńskiej, Podolskiej, Mińskiej, Wileńskiej, Grodzieńskiej i w części przyłączoney od dawney Polski do Gubernii Kijowskiej od nastania Ukazu 1799 roku; w Gubernii zaś Kurlandzkiej od czasu przyłączenia jej do Rossyi. Jakowa dawność nietylko w myśli tych praw, lecz i podług ich słów istotnych, w tém się zawiera, naprzód: Kto nie poszukiwał przez lat dziesięć, czyli począwszy poszukiwanie przemilczal tyleż czasu, taki utracił prawo swe do tego isku nazawsze. 2do: również utraci je i na przyszły czas, jeżeli kto przepuści dziesięć lat od przypadku, kiedy isk powinien był być rozpoczęty; łącząc czas tak ten, który poprzedził Manifest i Ukaz, jako też i upłyniony po ich wydaniu; 4to: Co się tycze spraw w Guberniach od byłey Polski nabytych i w Guberniach Małorossyjskich o majątkach w dzierżawach zastawnych lub pod ewikcyą będących, która zastawa albo ewikcyą, podług praw ich i dawniejszych zwyczajow trwa w niektórych guberniach od lat trzech do trzech, a w drugich bez oznaczenia takowego trzyletniego terminu, aż do wypłacenia długu; przeto same tylko te sprawy niepodległemi zostają żadney dawności. 5) Również i w innych jakichkolwiek kontraktach i umowach terminowych więcej jak na lat dziesięć prawem dozwolonych,

przemilczenie dziesięcioletnie miejsca nie ma, dla tego, że same akta oddalają od siebie działanie tego powszechnego prawa; wymując te przypadki, kiedy po upłynieniu tych szczególnych kontraktów i umów naznaczonych terminów posiadanie przeciągnie lat dziesięć bez przyczynienia isku. Takież i to nie podlega żadney wątpliwości, że sprawy małoletnich, pomieszanego rozumu i nieobecnych, podlegają wyjątkom od prawda powszechnego na fundamentcie exystujących względem nich praw szczególnych; bto jako w guberniach Inflanckiej i Estońskiej podług ich praw dawnych i zwyczajów, wydawane były prawa zastawne na majątki nieruchomości od 30 do sta lat, a nadto w gubernii Kurlandzkiej na oddawane w zastaw majątki, dawność niepołożona; przez Innienny zaś Naywyższy Ukaz w roku 1802 apryla 3 dnia wydany, na podanem od Senatu przełożeniu, Rozkazano: iżby w pomienionych Inflanckiej i Estońskiej guberniach, kontraktów i umowy na majątki w zastaw oddawane, niedaley trwały jak tylko lat dziesięć, więc postanowienie to rozciągnąć i na Gubernią Kurlandzką. A co do gubernii Finlandzkiej, która na mocy Naywyższego Manifestu w dniu 11 grudnia 1811 roku wydanego, zostaje pod osobnym głównym zarządem, dla tey prowincyi ustanowionym; polecieć pomienionemu głównemu zarządowi na przyszłość zrobienie takowego względem dawności w starej i nowej Finlandyi przystosowania do praw tam obowiązujących, Rozkazali: Dla należytego wykonania podług postanowienia Rady Państwa z jego wypisaniem i postanowienia Rządzącego Senatu, posłać Ukazy do wszystkich guberskich sądowych miejsc w guberniach zostających nadszczelnym prawach, a dla wiadomości o nim, dać wiedzieć, również przez Ukazy i dalszym urzędowym miejscom; a takież PP. Ministrom, Kontrolerowi Państwa, Jenerał-Gubernatorom, Wojennym Gubernatorom Zarządzającym cywilnymi sprawami i Naczelnikom miast, a do Nayświętszego Rządzącego Synodu przestać uwiadomienie. Junii 21 dnia 1815 roku. Na autentyku podpisali: Ober Sekretarz Bazyli Riabinin, W obowiązku Sekretarza Lelekowski, Tytularny Sowietnik Jakow Semenow.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Nowicki.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2. W domu JW. Podkomorzego Buczyńskiego na przeciw Bosaczek sytuowanym, są do nacięcia Pokoje z memblami, stajniami, wozowniami i wszelkimi wygodami miesięcznie, lub kwartalowie, ktoby życzył sobie nająć, ma się zgłosić do Murgrabiego w tymże domu mieszającego, a tam i o cenie zainformować się może.

2. Sąd Podkomorsko-Taxatorsko-Exdywizorski do majątku po zmarłym Wincentym Pawęckim prezydentem Grodz. Wołkowysk. dekretem Remissyynym Sądu Gł. 2 Departamentu Guber. Lit. Grodzień. roku 1818 xbra 14 naznaczony, sądownictwo na gruncie Hledujewicz w Powiecie Wołkowyskim dnia 15 januar. rozpoczął, administracją urządził, inwentaryą i wymiar, oraz komportacją papierów do kancelaryi Ziem. Wołkow. na 14 apryla nakazał, termin następnego zjazdu do tychże Hledujewicz na 25 julii naznaczył, oraz dalsze początkowe żądania stron i przepisy Remissy zalałwiwszy, interessowane osoby przez Gazetę Kuryera Litewskiego i Warszawską zawiadamia, do stanności wzywa, a za niestawianiem upadek pretensyi mocą Remissy zapowiada. Datt roku 1819 januarji 17 dnia.

Aloizy Szukiewicz Podkomorzy Pttu Lidz. Exdyw. Jerzy Olendzki Prezydent Ziemski Wołk. Exdywiz. Romuald Dankiewicz Pisarz Grodzki Grodzień. Exdywiz. Józef Dąbrowski Ziem. b. Pttu Prużan. i Sądu Podkom. Exdyw. Regent.

3. Przypadki Mikołaja Doświadczyńskiego, poprzedzone pochwałą Krasickiego przez Stanisława Potockiego. Senatora Wojewody, tlómaczone na język Francuzki przez J. Lavoisier Kanonika Mohilewskiego w Paryżu 1818 8vo rubel 1 i 50 kopiejek, znajduje się w Wilnie u wszystkich xiegarzy.

W przyszły Poniedziałek to jest dnia 17go t. m. i w dni następne, będą się przez publiczną licytację w domu W. Karola Szwarca na Zamkowej ulicy pod Nrem 75, rozmaite towary wyprzedawać. Jako to: porcelana, fajans, szkło angielskie, zegarki złote i srebrne, brylanty, i koronki, instrumenta muzyczne, rozmaitego gatunku, kupfersztychy, malowidła, różne kosztowne rzeczy do damskiego ubioru

slużące, etc. Która licytacja w każdy dzień ma się zaczynać o godzinie 10 przed południem, a trwać do 12, po południu zaś od 2 do wieczora.

Karol Szwarce.

3. Excerpt oświadczenia z protokołu potocznej Grodz. Pttu Wileń. w dacie niżej wyrażonej zapisanego, i tegoż czasu pod pieczęcią urzędową Grodz. Pttu Wileń. jest wydań.

Rok 1819 miesiąca februaryi 1 dnia. Przed aktami Grodz. Pttu Wileń. stawiając obecnie JP. Jan Piramowicz oświadczenie poniższe w pisać do Protokołu podał następnie wyrażające się. Niżej piszący się czynię wiadomo, iż do funduszu JPani z Sakowiczów byley Balcewiczowej a dzisiaj w seperacyi ze mną będącej żony mojej. Piramowiczowej liczne i ważne mam pretensye. Każdego więc komuby o tém wiedzieć było potrzeba ostrzegam, iżby z nią tak o ruchomość, jako też mrowany dworek za Trocką Bramą położony Węgry alias Wigry nazwany, w żadną niewchodził umowę, i takowych od niey nie nabywał; albowiem ja z pomienioną żoną moją prawem czynię i na wszelkim jey majątku dzisiejszym należności mojej dochodzić będę. Takowe oświadczenie do akt Grodu Wileń. podając, onej własnoręcznie podpisuję. U tego oświadczenia podpis w protokule taki: Jan Piramowicz R. Z.

Zgodno z Protokulem świadcze Józef Bohusz Grodz. Pttu Wileń. Regent.

3. Roku 1819 miesiąca lutego 3 dnia Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na zebranie i rozdzielnie majątku nieletnich Józefy i Maryi Mackiewiczow Oboźnianek Mścisław. przeznaczony, wysłuchawszy niektórych kredytorów i masy produktowe glosy, że ma zamiar wzięcia teyże sprawy do namowy dnia 15 tegoż roku i meą, tychże kredytorów zawiadamia — Ażeby zatem każdy ktokolwiek należy do pomnożenia masy, lub kto do niey uściela pretensyą przed terminem w górze wyrażonym stawał, o tém trzykrotnie Kuryerem Litewskim ogłosić pod amisyą wrzeczy postanawia.

Onufry z Klimontu Klimowicz b. Prezydent Granicz. i Exdywiz. Józef Kozakowski Prezyd. Gran. Pttu Wilkom. Exdywiz. Marcyan Reutt b. Pisarz Grodz. Pttu Wilkom. Exdywiz. Floryan Hadko Gran. i Exdywiz. Regent.

3. Plac obszerny, na przedmieściu za Wileńską bramą, z ogrodem owocowym i budynkiem mieszkalnym, pod górą boufałowską z exdywizyi X. Łabowskiego, Jednocie ewangelickiej przypadły, jest do przedania. Ktoby chciał nabyć takowy, niech się uda na plac zboru Ewang. reformowanego za Trocką bramą do X. Seniora tegoż zboru, Reczyńskiego.